

Obra
REFORMA DA U. E. EDITH NOBRE DE CASTRO -
SÃO RAIMUNDO NONATO (PI)

Bancos
SINAPI - 06/2021 - Piauí
ORSE - 03/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I. %
20,34

Encargos Sociais
Não desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista: 70,87%

Cronograma Físico e Financeiro								
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 17.211,32	R\$ 17.211,32					
2	REFORMA	R\$ 447.972,57	R\$ 19.153,58	R\$ 51.473,04	R\$ 78.041,26	R\$ 77.581,41	R\$ 118.622,63	R\$ 103.100,65
2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 18.204,78	15% R\$ 2.730,72	16% R\$ 2.912,76	19% R\$ 3.458,91	16% R\$ 2.912,76	19% R\$ 3.458,91	15% R\$ 2.730,72
2.2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 14.065,44	65% R\$ 9.142,54	35% R\$ 4.922,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 651,38	R\$ -	100% R\$ 651,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.4	INFRAESTRUTURA	R\$ 8.063,62	R\$ -	100% R\$ 8.063,62	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.5	SUPERESTRUTURA	R\$ 33.292,00	R\$ -	33% R\$ 10.986,36	67% R\$ 22.305,64	R\$ -	R\$ -	R\$ -
2.6	ALVENARIA	R\$ 3.990,32	R\$ -	R\$ -	55% R\$ 2.194,68	45% R\$ 1.795,64	R\$ -	R\$ -
2.7	REVESTIMENTOS	R\$ 61.623,46	R\$ -	R\$ -	18% R\$ 11.092,22	35% R\$ 21.568,21	47% R\$ 28.963,03	R\$ -
2.8	ESQUADRIAS	R\$ 44.488,11	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	70% R\$ 31.141,68	30% R\$ 13.346,43
2.9	INSTALAÇÕES	R\$ 145.606,56	5% R\$ 7.280,33	15% R\$ 21.840,98	15% R\$ 21.840,98	20% R\$ 29.121,31	15% R\$ 21.840,98	30% R\$ 43.681,97
2.10	LOUÇAS E METAIS	R\$ 11.016,35	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 11.016,35
2.11	PISOS	R\$ 41.900,49	R\$ -	5% R\$ 2.095,02	15% R\$ 6.285,07	20% R\$ 8.380,10	25% R\$ 10.475,12	35% R\$ 14.665,17
2.12	PINTURA	R\$ 14.504,08	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	50% R\$ 7.252,04	50% R\$ 7.252,04
2.13	FORRO	R\$ 11.436,24	R\$ -	R\$ -	18% R\$ 2.058,52	28% R\$ 3.202,15	34% R\$ 3.888,32	20% R\$ 2.287,25
2.14	COBERTURA	R\$ 27.973,24	R\$ -	R\$ -	22% R\$ 6.154,11	30% R\$ 8.391,97	32% R\$ 8.951,44	16% R\$ 4.475,72
2.15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 8.837,05	R\$ -	R\$ -	30% R\$ 2.651,12	25% R\$ 2.209,26	30% R\$ 2.651,12	15% R\$ 1.325,56
2.16	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 2.319,45	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	100% R\$ 2.319,45
Porcentagem			8%	11%	17%	17%	26%	22%
Custo			R\$ 36.364,90	R\$ 51.473,04	R\$ 78.041,26	R\$ 77.581,41	R\$ 118.622,63	R\$ 103.100,65
Porcentagem Acumulado			8%	19%	36%	52%	78%	100%
Custo Acumulado			R\$ 36.364,90	R\$ 87.837,94	R\$ 165.879,19	R\$ 243.460,61	R\$ 362.083,24	R\$ 465.183,89